Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072200303

303

Nº 138, sexta-feira, 22 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus e
acessórios destinados aos veículos e máquinas do Município de Jaborandi, abertura no dia
04/08/2022 às 09hs00min. Edital em até 24 na Sede e no comprasgovernamentais.gov.br
- UASG 986585. Informações: (77) 3683.2138/2212,
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 21 de julho de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa
especializada para fornecimento de passagens rodoviárias para atender às demandas do
Município de Jaborandi - Bahia, abertura no dia 05/08/2022 às 09hs00min. O edital
completo encontra-se na sede desta Prefeitura, sito à Av. Francisco Moreira Alves, 01,
Centro ou poderá ser solicitado por e-mail pm.jaborandi@uol.com.br. Informações:(77)
3683.2138/2212, demais atos https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - BA, 21 de julho de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará licitação
na modalidade PREGÃO ELETRONICO - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP) nº
030/2022, objetivando Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para
futura e eventual aquisição de MATERIAL PEDAGÓGICO E DE INCLUSÃO COMPLEMENTAR
para atender os alunos da rede municipal de educação do município de Jacobina, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimento de
propostas a partir do dia 02/08/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia
03/08/2022 às 09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia 04/08/2022 as
09:00hs. O Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras").
Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina, 21 de julho de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3-2022

- PA 043-2022
Contratação de pessoa jurídica especializada na área de engenharia civil para

construção de praças públicas nos Povoados de Volta, Catuabo, Outeiro, e Povoado Santa
Rosa de Lima, neste Município de Jaguarari (BA). Data: 08/08/2022, às 09:00 hr. Local: no
centro de cultura Pe. Albini Luciani, na praça Custódio Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade
de Jaguarari (BA). Edital disponível no site http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores
informações correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS N° 12-2022

- PA 098-2022
Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo

das Ruas dos povoados Olhos D'agua e Catuni da Estrada, neste Município de Jaguarari
(BA), Remanescentes de Obra conforme convenio com CODEVASF CV Nº6.118.00/2021.
Data: 08/08/2022, às 15:00 hr. Local: no centro de cultura Pe. Albini Luciani, na praça
Custódio Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível no site
http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari (BA), 18 de junho de 2022.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2022

PA 155/22. Objeto: aquisição de material de construção. Às 8h, 05/08/22. ID do processo:
195254.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2022

PA 156/22. Objeto: aquisição de material de construção (meio- fio e paralelo). Às 8h,
08/08/22. ID do processo: 195256. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: Diário
Oficial.

João Dourado/BA, 20 de julho de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2022

- PROCESSO ADMINISTRATIVO 070/2022
O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO tipo: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Obra de Execução de Calçamento em Bloquete Sextavado em vias do Povoado de
Itamaraty, Município de Jucuruçu-Ba. Sessão de abertura: às 08 hrs e 30min do dia
08/08/2022, na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia,
local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro - CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA .

Jucuruçu-BA, 21 de julho de 2022.
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

- PROCESSO ADMINISTRATIVO 069/2022
A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2022: Processo Administrativo: 069/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de móveis
e eletrodomésticos para o Hospital Municipal e as ESF visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Jucuruçu-BA, sessão de abertura: às 09:00
horas do dia 08/08/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.

Jucuruçu-BA, 21 de julho de 2022.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 33/2022 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussara/BA .
CONTRATADA: Empresa: LAIRA M. DOS SANTOS, LOTES: 06 e 07 no Valor Global: R$
426.350,00 (Quatrocentos e vinte e seis mil, trezentos e cinquenta reais), OBJETO:
Prestação de serviços na confecção de materiais gráficos para formulários diversos para
atender as necessidades de todos os setores desta prefeitura municipal. VIGÊNCIA:
07/07/2022 até 07/07/2023. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO MENDES DA SILVA
e pela Contratada a Senhora LAIRA MATOS DOS SANTOS.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jussara/BA. CONTRATADA: Empresa PRIMORDIAL
COMÉRCIO, GRÁFICA & SERVIÇOS LTDA, LOTES: 01, 02, 03, 04 e 05 no Valor Global: R$
1.240.465,00 (Hum milhão, duzentos e quarenta mil, quatrocentos e sessenta e cinco
reais). OBJETO: Prestação de serviços na confecção de materiais gráficos para formulários
diversos para atender as necessidades de todos os setores desta prefeitura municipal.
VIGÊNCIA: 07/07/2022 até 07/07/2023. Assina pelo Contratante o Senhor TACIANO
MENDES DA SILVA e pela Contratada o Senhor OSMIR OLIVEIRA DA SILVA. Jussara/Ba, 07 de
Julho de 2022. TACIANO MENDES DA SILVA - Prefeito Municipal.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

O Prefeito Municipal de Jussara, Estado da Bahia, torna público o resultado da
licitação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022, tendo como vencedoras::a empresa
PRIMORDIAL COMÉRCIO, GRÁFICA & SERVIÇOS LTDA, LOTES: 01, 02, 03, 04 e 05 no Valor
Global R$ 1.240.465,00 (Hum milhão, duzentos e quarenta mil, quatrocentos e sessenta e
cinco reais) e a empresa LAIRA M. DOS SANTOS, LOTES: 06 e 07 no Valor Global R$
426.350,00 (Quatrocentos e vinte e seis mil, trezentos e cinquenta reais). Data da
adjudicação e homologação: 07/07/2022.

Jussara/BA, 7 de julho de 2022.
TACIANO MENDES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022/SMS

ABERTURA - BB 943695
A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº

016/2022/SMS. Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS para suprir,
ampliar e qualificar o Centro de Especialidades Odontológicas (CEO) do Município de Lauro
de Freitas - BA. Abertura de Proposta: 05/08/2022, às 08h15, Disputa: 05/08/2022, às 09h
(Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos endereços eletrônicos
http://www.licitacoes-e.com.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais.

Lauro de Freitas, 21 de julho de 2022.
DENISE DE SOUSA ALVES

P r e g o e i r a / S ES A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2022

AVISO DE JULGAMENTO RECURSO E CONTRARRAZÕES
A COPEL torna público o JULGAMENTO DO RECURSO E CONTRARRAZÕES do PE

SRP Nº 006/2022 -Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais de higiene
pessoal, limpeza e fraldas descartáveis, para atender as creches e pré-escolas deste
Município. O recurso impetrado pela empresa Antonio Carlos Saback Alves Junior
(PROLIMP)P.A. nº 11514/2022, com base nos Relatórios Técnicos da Secretaria Requisitante
e Contábil, julgo PROCEDENTE EM PARTE. As Contrarrazões impetradas pelas empresas:
Ednaldo Salgado - ME P.A. - Nº 11710/2022, com base no Relatório Contábil, julgo
IMPROCEDENTE e a empresa Alfa Emp. Serv. Eireli-P. A. - Nº 11716/2022, com base nos
Relatórios Técnicos da Secretaria Requisitante e Contábil, julgo PROCEDENTE EM PARTE. O
inteiro teor da Decisão encontra-se a disposição dos interessados, no site licitacoes-
e.com.br e via e-mail:copel2017@yahoo.com.

MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO
Pregoeira

		2022-07-22T09:02:36-0300